МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«ХЪ> о г 2023 г. №

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа
Всероссийского слета «АгроСтарт»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 11 апреля 2023 года № 08-02-2-432/23 «О проведении
регионального этапа Всероссийского слета «АгроСтарт» и на основании
итогового протокола от 18 мая 2023 года № 1 заседания жюри регионального
этапа Всероссийского слета «АгроСтарт»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа

Всероссийского слета «АгроСтарт (далее - Слёт).
2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)

обеспечить:
2.1. награждение победителей и призеров Слёта дипломами

Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. своевременное представление победителей на всероссийский этап
Слёта.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «е^» 2023 г.

Результаты
регионального этапа Всероссийского слета «АгроСтарт»

от 18 мая 2023 года

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных организаций

Класс Статус Номинация

1 Ахтынский район Манатилова Жанисат
Саидмагомедовна

МБУ ДО «Станция юных
натуралистов им. Ф.Г.

Кисриева»

8 победитель «Агрономия»

2 Дербентский район Маматова Эвсана
Ренатовна

МБОУ «Чинарская СОШ № 2
им. М. М. Гусаева»

9 призер (II) «Агрономия»

3 г. Каспийск Эмиралиева Лейла
Данияловна

МБУ ДО «Станция юных
натуралистов»

8 призер (III) «Агрономия»

4 г. Махачкала Юсупов Джабраил
Рашидович

ГБОУ РД «Республиканский
физико-математический лицей-

интернат»

8 победитель «Животноводство
и ветеринария»

5 Кизилюртовский
район

Хайрулаева Асият
Джелиловна

МКОУ «Султанянгиюртовская
СОШ им. Акаева»

10 призер (II) «Животноводство
и ветеринария»

6 Дербентский район Умарханов Альберт
Терланович

МБОУ «Чинарская СОШ № 2
им. М.М. Гусаева»

10 призер (III) «Животноводство
и ветеринария»

2

7 г. Махачкала Гаджиева Айна
Натиковна

МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

10 победитель «Цветоводство и
ландшафтный

дизайн»
8 г. Каспийск Магомедова Сабигат

Хочбаровна
МБУ ДО «Станция юных

натуралистов»
10 призер (II) «Цветоводство и

ландшафтный
дизайн»

9 Хасавюртовский
район

Атаева Зайнаи
Гаджиевна

МКОУ «Хамавюртовская СОШ
им. А.М. Аджиева»

9 призер (III) «Цветоводство и
ландшафтный

дизайн»

10 Ахтынский район Лёгенький Иван
Сергеевич

МБУ ДО «Станция юных
натуралистов им. Ф.Г.

Кисриева»

10 победитель «Производство и
агроинженерные

технологии»
11 г. Дербент Султанов Имам

Вагидович
МБУ ДО «Дворец детского
(юношеского) творчества»

10 призер (II) «Производство и
агроинженерные

технологии»
12 Кизилюртовский

район
Асиялов Шамиль

Аталавович
МКОУ «Султанянгиюртовская

СОШ им. Акаева»
10 призер (III) «Производство и

агроинженерные
технологии»

Итоговой иротшшл №1 ад 18- мая 2023 тада
шадайвд. жюри- регй@лйльвд.го адата Всероссийского слета «АгроСтарт»

(приказ, о проведении от 11 апреля 202$ года
Рз 08-02-2-432/23 Минобрнауки РД)

В региональном этане Всероссийского слета «АгроСтарт» (далее Слёт)
приняли участие 4’8 конкурсантов из 9 районов (Ахтыиского, Новолакского.
Дербентского, Хасавюртовского, Унцукульского, Дахадаёвского,
Кизилюртовского, Буйнакского, СулейманЮтальского, 5 городов -(Кизляра,
Дербента. Каспийска, Избербаша, Махачкалы) и ГАОУДО-.РД «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Альтаир».

По результатам конкурсных заданий, жюри определило победителей и
призёров Слёта:

Номвиадш. «Агрономш»
I место ■- Манатилова Жаништ Савдмагомедовна, учащаяся МБУ ДО-

«СЮН им Ф. Г. Кисриева» Ахтьжжого района. Руководитель - Великанова
Гюлназ Робертовна.

II место - Маматова Эвсана Ренатовна, ученица 9 класса 'МБОУ
«Чинарская СОШ Хй2' им: М. М. Гусаева» Дербентского района.- Руководитель
- Рамазанова Мадина Гаджирамазановна.

Ш место - Эмиралиева Лейла Данииловна, учащаяся объединения
«Агротехнология» МБУ ДО «СЮН» г. Каспийск. Руководитель - Абдуллаева
Зарема Нурмагомедовна.

Номивадет «Животноводство и ветеринарм»

I место - Юсупов- Джабраил Рашидович, ученик 8 класса ГБОУ РД
«РФМЛИ». Руководитель - Гаджиева Заира Казбековна, педагог - организатор
дирекции «Экоставдия» ГБОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».

II место: - Хайрулаева Асият :Джелиловиа, ученица 1'0 класса МКОУ
«Сужанянгйюртовская СОШ им-. Акаева»- Кизилюртовского района.
Руководитель - Загал-аева Саида Саадулаевна.

Ш место Умархзнов. Альберт Терланович, ученик 10 класса МБОУ
«Чинарская СОН1Ж2 им... ML М. Гусаева» Дербентского района. Руководитель

Номишода «Цветоводства и ландшафтный дшайн»
I место - Гаджиева Айна НатйковНа, ученица 10 класса МБОУ

«Многопрофильная гимназия №38» г. Махачкала» Руководитель -
Магомедова Патимат Амировна, Методист дирекции «Экостанция» ГБОУ ДО
РД. «Центр развития талантов «Альтаир».,

II место - Магомедова Сабигат Хочбаровна, учащаяся объединения
«Биолог» МБУ ДО «СЮН» г. Каспийск» Руководитель ~ Агаева Гулизар
Джамаловна»

Ш место - Атаева Зайнап Гаджиевна, ученица 9 класса МКОУ
«Хамавюртовская СОШ им. АЖ Аджиева» .Хасавюртовского района.
Руководитель - Апатова..Гульзар; Алисултановна.

Йоминадия «Производство и. агроетженерные технологии»

I место - Легенький Иван Сергеевич учащийся МБУ ДО «СЮН им. Ф.Г..
Кисриева» Ахтйнркого района.- Руководитель - Абдулкерймов- Ариф
Меликович.

II место - Султанов Имам В.агйдовищ учащийся ДЮ «Юные экологи»
МБУ ДО «ДД(Ю)Т» г. Дербент, Руководитель Гаджимагомедова. Ижабет
Б-абасиевна.

Ш место - Асиялов Шамиль Атйлавович, ученик 10 класса МШУ
«СултанянгиЮртовская СОШ им. Акаева» Кизилюртовского района
Руководитель - Загалаева Саида, Саадулаевна.